
 
 
         All’albo 
         All’Amministrazione Trasparente 
 
 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO  FONDI  MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università. 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU.  D.M. 170 del 24/06/2022. 

CUP G34D22007080006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.M. 170/2022  con oggetto Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 
Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
 
VISTO l’Allegato 2 al D.M. 170 del 24/06/2022 – Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica in attuazione  dell’investimento 1.4, finanziato dall’Unione Europea – 
Next Generation EU con cui a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di Euro € 96.278,60; 
 
VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 
 
VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5;  

ACCERTATO che occorre iscrivere in bilancio la somma finanziata; 

DECRETA 
 
 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi relativi al 
FONDI  MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università.Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 
EU.  D.M. 170 del 24/06/2022  come di seguito specificato, secondo le disposizioni contenute nella nota M.I. 
prot 0109799 del /12/2022 : 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAMAIORE 1 - C.F. 91027030468 C.M. LUIC82900X - AD85707 - Uff_Protocollo

Prot. 0001654/U del 22/03/2023 13:204.1 - VARIE



 

ENTRATE SPESE CODICE AVVISO CUP 
Mod.A - Aggregato 02 
Finanziamenti dall’Unione 
Europea- (liv. 1 – agg.) – 03 

“Altri finanziamenti 
dell’Unione europea” (liv. 
2- voce), 

sottovoce “Next generation 
EU - PNRR” (liv.3) 

Attività A (liv. 1) –  
A.3 Didattica (liv. 2), 
 la specifica voce di destinaz.

 (liv. 3) “Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione 
scolastica DM n. 170/2022 

M4C1I1.4-2022-981 G34D22007080006 

FINANZIAMENTO ASSEGNATO € 96.278,60 

 

 
Il Dire ore dei Servizi Generali ed Amministra vi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell'anno finanziario 2023. 
Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio d'Istituto nella prima seduta utile 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Germano Cipolletta 

[Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005] 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-22T13:23:24+0100




